
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.

Ano XXVIII • No 211 • Rio de Janeiro Terça-feira, 27 de Janeiro de 201559

AVISOS, EDITAIS 
E TERMOS DE CONTRATOS

_ _ _

SECRETARIA ESPECIAL DE 
CONCESSõES E PARCERIAS 
PÚBLICO PRIVADAS

_ _ _

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO D
REGIÃO DO PORTO DO RIO DE JANEIRO – CDURP

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo: 24/100.009/2015- CDURP
Modalidade: Pregão Presencial nº 001/2015;
Tipo de Licitação: Menor preço global;
Objeto: Elaboração dos projetos executivos e complementares e exe-
cução de obras para reforma e adaptações para a instalação do Servi-
ço Laboratorial Avançado no Rio de Janeiro (SLAV-RJ) do Laboratório 
Nacional Agropecuário de Minas Gerais (LANAGRO-MG), localizado na 
Estrada Velha da Tijuca, nº 75 - Rio de Janeiro.
Data: 09/02/2015 Hora: 10:00h
Valor total estimado: R$ 3.057.200,16 (três milhões, cinquenta e sete 
mil, duzentos reais e dezesseis centavos)
Local: Rua: Sacadura Cabral, n° 133 - Saúde/RJ.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site www.portomaravilha.
com.br - transparência e no endereço acima, das 10:00 às 13:00 horas, 
nos dias úteis, trazer pendrive.
Esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail: elaine.arau-
jo@cdurp.com.br e roberto.santoro@cdurp.com.br nos telefones: (21) 
2153.1400 (21) 2153.1458.

 SECRETARIA MUNICIPAL  
 DE ORDEM PÚBLICA

_ _ _

COORDENAÇÃO DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
1ª IRLF - SÃO CRISTOVAO

AVISO DE AUTUAÇÃO
A Diretora da 1ª Inspetoria Regional de Licenciamento e Fiscalização faz 
saber que foram lavrados os Autos de Infração abaixo relacionados.
Caso assim o desejar, o autuado poderá oferecer defesa ou impugnação 
ao referido Auto, impreterivelmente até o prazo indicado, na sede da 1ª 
Inspetoria Regional de Licenciamento e Fiscalização, localizada na Av. 
Barão de Tefé, nº 7, sala 301,de Segunda a Sexta-feira, no horário de 
10h às 16:30h.

Auto Razão Social Data da 
Lavratura

Prazo para 
impugnação

705477 IARA DOS SANTOS 99300192787 23/01/2015 22/02/2015
705478 BAR E MERCEARIA ALVORENSE LTDA. 23/01/2015 22/02/2015
705479 LAVEBRAS GESTÃO DE TEXTEIS S/A 23/01/2015 22/02/2015
705480 GOOP DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA. 23/01/2015 22/02/2015
705481 STOP GAS DE CG VASCO DA GAMA 2011 LTDA. 23/01/2015 22/02/2015
705482 GH2 SOLUTIONS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 23/01/2015 22/02/2015
705483 TRANSOFFSHORE LOCAÇÃO E TURISMO LTDA. ME 26/01/2015 25/02/2015
705484 ANDRÉ DOS SANTOS SILVEIRA 26/01/2015 25/02/2015

705485 BAR COMERCIAL ESPERANÇA DE SÃO 
CRISTÓVÃO LTDA 26/01/2015 25/02/2015

705486 BAR COMERCIAL ESPERANÇA DE SÃO 
CRISTÓVÃO LTDA 26/01/2015 25/02/2015

COORDENACAO DE LICENCIAMENTO E FISCALIZACAO
2ª INSPETORIA REGIONAL DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

AVISO DE AUTUAÇÃO
O Diretor da 2ª Inspetoria Regional de Licenciamento e Fiscalização faz 
saber que foram lavrados os Autos de Infração abaixo relacionados. Caso 
assim o desejar, o autuado poderá oferecer defesa ou impugnação ao 
Auto de Infração, impreterivelmente até o prazo indicado, na sede da 2ª 
Inspetoria Regional de Licenciamento e Fiscalização, localizada na Rua 
Senhor dos Passos, nº 50, Centro, de Segunda a Sexta-feira, no horário 
de 10h as 16:30h.

Auto Razão Social Lavratura Prazo para 
impugnação

720426 ELITE CLUBE BAR E DANCING DA GUANA-
BARA LTDA 26/1/2015 25/2/2015

720425 NUTRIMIX COMERCIO SALADA DE FRUTAS LTDA 23/1/2015 22/2/2015
720424 IBI PROMOTORA DE VENDAS LTDA 23/1/2015 22/2/2015
720422 CFK COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 23/1/2015 22/2/2015
720421 RESTAURANTE BUENOS AIRES 245 LTDA 23/1/2015 22/2/2015
720420 BESOURO VEICULOS LTDA 23/1/2015 22/2/2015
720419 ESPAÇO PRASA BAR LTDA 23/1/2015 22/2/2015

720418 PE 37 COM. DE ENFEITES EIRELI A/C SOCIO 
VALDEMIR GA 23/1/2015 22/2/2015

720417 VIA BUENO RESTAURANTE LTDA 23/1/2015 22/1/2015
720416 EXPRESSO CENTER POINT BAR LTDA 23/1/2015 22/2/2015

720415 BRPM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 23/1/2015 22/2/2015
720414 BRINQUEDOLANDIA TIO SALIM LTDA 22/1/2015 21/2/2015
720413 MARIA IZABEL TAPIA GONÇALVES 22/1/2015 21/2/2015

720412 MABELE COMERCIO DE LANCHES E ALIMEN-
TOS LTDA 22/1/2015 21/2/2015

720406 AGUINALDO DOS SANTOS FERNANDES 16/1/2015 15/2/2015
720409 PELO ZERO ESTÉTICA E DEPILAÇÃO LTDA 16/1/2015 15/2/2015
720408 CAFÉ E BAR MINESE LTDA 16/1/2015 15/2/2015
720407 TABACARIA DO OUVIDOR LTDA 16/1/2015 15/2/2015
720388 MCBM BAR E RESTAURANTE LTDA 15/1/2015 14/2/2015
720405 JOÃO SEVERINO COELHO 14/1/2015 13/2/2015
720404 GARAGEM SANTO EXPEDITO LTDA 14/1/2015 13/2/2015
720403 JOCIMAR DA SILVA SILVERIO 14/1/2015 13/2/2015
720402 MAUA CITY 33 ESTACIONAMENTO LTDA 14/1/2015 13/2/2015

14ª INSPETORIA REGIONAL DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
AVISO DE AUTUAÇÃO

O Diretor da 14ª Inspetoria Regional de Licenciamento e Fiscalização faz 
saber que foram lavrados os Autos de Infração abaixo relacionados.
Caso assim o desejar, o autuado poderá oferecer defesa ou impugnação 
ao Auto de Infração, impreterivelmente até 30 dias a contar da data de 
lavratura, na 14ª IRLF,

Auto Razão Social Lavratura Prazo para 
Impugnação

702725 CYRRA’S PADARIA E CONFEITARIA LTDA 22/01/2015 21/02/2015
702736 GUADALUPE ALIMENTOS LTDA 22/01/2015 21/02/2015

702737 GUADALUPE CONFEITARIA E 
LANCHONETE LTDA 22/01/2015 21/02/2015

702738 SAPE KIDS BUFFET INFANTIL LTDA 22/01/2015 21/02/2015
702739 PH CASA VIP FESTAS E EVENTOS LTDA ME 22/01/2015 21/02/2015
702740 BRUNO CORDEIRO DA SILVA 22/01/2015 21/02/2015
702741 VALMIR DE SOUZA FERREIRA 22/01/2015 21/02/2015

702742 FÁBIO FREITAS SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇÃO VISUAL 22/01/2015 21/02/2015

702743 PAULO JOSÉ DOS SANTOS 22/01/2015 21/02/2015
702744 PAULO SÉRGIO SILVA DE AZEVEDO 22/01/2015 21/02/2015
702745 GABRIEL DOS SANTOS 22/01/2015 21/02/2015
702746 IVO PEREIRA 22/01/2015 21/02/2015
702747 MARKOBRAS AMBIENTAL LTDA 22/01/2015 21/02/2015

14ª INSPETORIA REGIONAL DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
AVISO DE AUTUAÇÃO

O Diretor da 14ª Inspetoria Regional de Licenciamento e Fiscalização faz 
saber que foram lavrados os Autos de Infração abaixo relacionados.
Caso assim o desejar, o autuado poderá oferecer defesa ou impugnação 
ao Auto de Infração, impreterivelmente até 30 dias a contar da data de 
lavratura, na 14ª IRLF,

Auto Razão Social Lavratura Prazo para 
Impugnação

702726 CYRRA’S PADARIA E CONFEITARIA LTDA 13/01/2015 12/02/2015
702727 LUIS FRANCISCO DA SILVA 13/01/2015 12/02/2015
702728 CENTRO INTEGRADO EDUCAR LTDA 14/01/2015 13/02/2015
702729 AL&R BAR E LANCHONETE LTDA 14/01/2015 13/02/2015
702730 AL&R BAR E LANCHONETE LTDA 15/01/2015 14/02/2015
702731 CENTRO INTEGRADO EDUCAR LTDA 15/01/2015 14/02/2015
702732 MERCADO RAPHANINHA LTDA 15/01/2015 14/02/2015
702733 RESTAURANTE CARIOCA 2000 LTDA 15/01/2015 14/02/2015
702734 MERCEARIA REMAX LTDA 15/01/2015 14/02/2015
702735 CARMELA ALIMENTOS LTDA 15/01/2015 14/02/2015

COORDENAÇÃO DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
18ª INSPETORIA REGIONAL DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

DESPACHOS DO DIRETOR EM 05/01/2015
PROCESSOS EM EXIGÊNCIA
04/810.156/2015 – Janela Verde Compra e Venda de Bens Próprios Ltda
04/810.089/2015 – CMS Serviços de Projetos e Obras Ltda
04/810.169/2015 – Renata Rodrigues Freitas Poupas e Frutas
04/810.170/2015 – Erika Santana Nemeczyk Pereira
04/810.171/2015 – Transitar Veiculos e Motos Ltda

COORDENAÇÃO DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
18ª INSPETORIA REGIONAL DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

DESPACHOS DO DIRETOR EM 23/01/2015
PROCESSOS EM EXIGÊNCIA
04/812.519/2014 – Sigon Assessoria Consultoria em Saúde Ocupacional Ltda
04/811.656/2014 – Fini Comercializadora Ltda
04/810.183/2015 – Carlos Rogerio de Oliveira
04/813.041/2014 – J P Park Estacionamento Ltda
04/810.102/2015 – BGM Estacionamento Ltda

COORDENAÇÃO DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
F/CLF-2 - DIVISÃO DE PUBLICIDADE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Diretora da Divisão de Publicidade, no uso de suas atribuições legais, 
INTIMA os abaixo relacionados a, no prazo de 13 dias, tomarem ciência 
das exigências e/ou decisões formuladas nos processos referentes a 
exibição de publicidade.

Os processos encontram-se à disposição dos intimados ou de seus re-
presentantes legais devidamente habilitados na Rua Afonso Cavalcanti, 
455, Anexo, sala 601 no horário de 9 às 16 hs. Esgotado o prazo sem 
o comparecimento da parte, ter-se-á como intimada e o processo será 
arquivado sem prejuízo da aplicação de qualquer sanção legal cabível 
diante da constatação de exibição irregular da publicidade.

PROCESSOS REQUERENTES
04/150.776/2014 Adshel Ltda
04/150.761/2014 Adshel Ltda
04/150.775/2014 Adshel Ltda
04/150.774/2014 Adshel Ltda
04/150.762/2014 Adshel Ltda
04/151.082/2014 Adshel Ltda
04/150.772/2014 Adshel Ltda
04/150.779/2014 Adshel Ltda
04/150.768/2014 Adshel Ltda
04/150.770/2014 Adshel Ltda
04/150.771/2014 Adshel Ltda
04/150.767/2014 Adshel Ltda
04/150.795/2014 Adshel Ltda
04/150.796/2014 Adshel Ltda
04/150.837/2014 Adshel Ltda
04/150.756/2014 Adshel Ltda
04/150.838/2014 Adshel Ltda
04/150.760/2014 Adshel Ltda
04/150.778/2014 Adshel Ltda
04/150.769/2014 Adshel Ltda
04/150.773/2014 Adshel Ltda
04/150.777/2014 Adshel Ltda
04/731.831/2014 Nova Casa Bahia S/A

COORDENAÇÃO DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
F/CLF-2 - DIVISÃO DE PUBLICIDADE
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 01/2015

A Diretora da Divisão de Publicidade, na conformidade do que dispõe a 
legislação em vigor, NOTIFICA a(s) firma(s) abaixo relacionada(s) para 
ciência de Auto de Infração, Edital, Notificação ou Orientação, cuja 
cópia encontra-se nesta Divisão, situada na Rua Afonso Cavalcanti, 455 
– Anexo – 6º andar – sala 601, no prazo de 30(trinta) dias a contar da 
data desta publicação.

Termo de Orientação nº 294/2014
RIO OUTDOOR E MIDIA EXTERIOR LTDA
Inscrição Municipal: 0058310-3

Notificação nº 1718/2014
MRL ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS S.A.
Inscrição Municipal: 03349209

Notificação nº 1661/2014
TATAKAI DELIVERY COMéRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Inscrição Municipal: 99999292

Auto de Infração nº 724936/Edital nº 3511/2014
RIO OUTDOOR E MIDIA EXTERIOR LTDA
Inscrição Municipal: 0058310-3

Auto de Infração nº 724937/Edital nº 3512/2014
RIO OUTDOOR E MIDIA EXTERIOR LTDA
Inscrição Municipal: 0058310-3

Auto de Infração nº 724810/Edital nº 3571/2014
NAG NASSIF ARTES GRÁFICAS E PUBLICIDADE LTDA
Inscrição Municipal: 99999292

COORDENAÇÃO DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
F/CLF-2 - DIVISÃO DE PUBLICIDADE
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 02/2015

A Diretora da Divisão de Publicidade, na conformidade do que dispõe a 
legislação em vigor, NOTIFICA a(s) firma(s) abaixo relacionada(s) para 
ciência de Auto de Infração, Edital, Notificação ou Orientação, cuja 
cópia encontra-se nesta Divisão, situada na Rua Afonso Cavalcanti, 455 
– Anexo – 6º andar – sala 601, no prazo de 30(trinta) dias a contar da 
data desta publicação.

Auto de Infração nº 724968/Edital nº 3017/2014
DRAFT PUBLICIDADE LTDA
Inscrição Municipal: 01848828

COORDENAÇÃO DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
F/CLF-2 - DIVISÃO DE PUBLICIDADE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Diretora da Divisão de Publicidade, no uso de suas atribuições legais, 
NOTIFICA os contribuintes abaixo relacionados da emissão das guias de 
recolhimento da Taxa de Autorização de Publicidade que se encontram 
à disposição dos mesmos para quitação do tributo devido na Rua Afonso 
Cavalcanti, 455, Anexo, sala 601 no horário de 9 às 16 h. Para todos os 

elainearaujo
Highlight


